
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   286  DEL   28/03/2025

OGGETTO
PROROGA  TECNICA  DELL'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  SORVEGLIANZA 
SANITARIA - MEDICO COMPETENTE 2024_2025 (CIG Z3C2D26B71). INTEGRAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA. 

RDP/RUP: MUSSO LOREDANA

Dirigente: GARUTI ANNA LISA

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2025 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2025 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Premesso che: 
• con precedente determinazione dirigenziale n. 1030 del 26/11/2024 si è provveduto 

a prorogare il servizio di sorveglianza sanitaria e medico competente per il periodo 
dal 01/12/2024 al 31/03/2025 con la ditta R.I.V.I. Ambiente e Sicurezza srl di Reggio 
Emilia; 

• sono stati, conseguentemente, assunti, i relativi impegni di spesa come segue:
-  quanto ad € 700,00, per  il  rateo relativo all'anno 2024,  mediante integrazione 
dell'impegno di spesa n. 477/2024 con imputazione alla Missione 01 Programma 10 
codice del Piano dei Conti Integrato 1030218001 al capitolo 3011 del PEG 2024; 
- quanto ad € 2.700,00, per il rateo relativo all'anno 2025, con impegno n. 134/2025 
ed  imputazione  alla  Missione  01  Programma  10  codice  del  Piano  dei  Conti 
Integrato  1030218001  al  capitolo  3011  del  Bilancio  di  previsione  2024-2026, 
annualità 2025;

Considerato che gli importi di cui sopra fanno riferimento ad una spesa stimata che dovrà 
essere ricalcolata in base alle prestazioni sanitarie effettive; 

Visto  che  l'affidamento  alla  ditta  R.I.V.I.  Ambiente  e  Sicurezza  s.r.l.  è  in  corso  di  
conclusione e che il medico competente ha effettuato tutte le visite periodiche in scadenza 
nel  periodo  di  riferimento  a  cui  si  sono  aggiunte  quelle  per  il  personale  di  nuova 
assunzione per il quale sono stati, altresì, espletati accertamenti specifici in relazione al  
profilo di inquadramento;

Appurato che:
• il totale delle visite da fatturare per il primo trimestre del 2025 è pari a € 3.001,00 a  

cui  si  somma  la  ritenuta  di  garanzia  di  €  92,00  (corrispondente  allo  0,5% 
dell'importo delle prestazioni erogate) che deve essere  svincolata e corrisposta al 
fornitore in fase di liquidazione finale, come previsto dal contratto di aggiudicazione;

• l'impegno di competenza n. 134/2025 non ha copertura sufficiente ed è, pertanto, 
necessario integrarlo per la differenza complessiva di € 393,00; 

Dato atto che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147bis,  comma 1, del D. Lgs. n.  267/2000, il  parere favorevole relativo alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

Visto l'obiettivo di 1° livello 0110/0002 - Gestione del personale e sviluppo organizzativo, 
del PEG 2025; 

Determinazione N. 286 del 28/03/2025 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



DETERMINA
• per  i  motivi  di  cui  in  premessa,  di  integrare il  precedente impegno di  spesa n. 

134/2025 a favore del fornitore R.I.V.I. Ambiente e Sicurezza srl con sede a Reggio 
Emilia, Via Ferravilla 21, Partita IVA 02120480351 per l'importo di € 393,00;

• di imputare la spesa di cui trattasi alla Missione 01 Programma 10 codice del Piano 
dei Conti Integrato 1030218001 al capitolo 3011 del Bilancio di previsione 2025-
2027 che presenta la necessaria disponibilità;

• di mantenere il seguente codice identificativo di gara (C.I.G.) Z3C2D26B71; 
• di dare atto che l’attività è prevista all'obiettivo di 1° livello 0110/0002 - Gestione del  

personale e sviluppo organizzativo del PEG 2025. 

Determinazione N. 286 del 28/03/2025 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 28/03/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to GARUTI ANNA LISA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 286 del 28/03/2025 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 286 del 28/03/2025.

Reggio Emilia, lì 28/03/2025

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


